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درمکتب امام

از اين  هياهو نترسيد
نترســيد از اين  هياهو؛ هياهويى اســت كه مى كنند كه ما را با همان هياهو 

بترســانند. آنها هم خيال مى كنند كه ملت ايران از اينكه يك وقت طياره هاى آنها 

بيايند و بمباران كنند جايى را، مى ترسند. امتحان خودشان را مردم داده اند. ملتى كه 

دنبال شهادت است]...[ يك همچو ملتى را نترسانيد از اينكه ما چه مى كنيم. شما 

هر غلطى مى خواهيد، بكنيد و نمى توانيد هم بكنيد. اين ابر قدرت ها مى خواهند 

به همه جا مسلط بشوند. و اين بدبخت هاى خليج ]...[ خيال مى كنند كه اگر در 

دامن امريكا بروند خلاص مى شوند. اين اشتباه است.
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

قانون »حجاب شرعی« به درستی اجرا نمی شود 
پس آن را کنار بگذارید!
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سرويس سياسی-
در حالی که این روزها موضوع کشــور مســایل اقتصادی و معیشتی است نمایندگان لیست امید در مجلس 
دغدغه های تلگرامی دارند و تئوریسین طیف موسوم به اصلاح طلب نیز در شماره دیروز اعتماد و در صفحه نخست 

نگران کم شدن اعتبار قانون حجاب است و لذا به تغییر آن حکم می کند. 
او سخنان دادستان محترم کل کشور را که گفته است در موضوع حجاب »راه های مسالمت آمیز و آرام را باید 

در پیش گرفت، لذا بر این اساس از هر طرحي که در زمینه مقابله با بدحجابي موثر باشد حمایت مي کنیم...«
همین موضوع بهانه ای شده تا نویسنده یادداشت ضمن ابراز نگرانی خود از قانونی که هست ولی در عمل اجرا 
نمی شود اعلام کند! لذا چاره کار را در تغییر یا نسخ این قانون دانسته است. حیرت انگیز اینکه او پیشنهاد داده که 
به جای »حجاب شرعی«، »عفت عمومی« مد نظر قرار گیرد و ملاک تعیین عفت عمومی را جامعه دانسته است.

وقتی زنجیره ای ها فراموش می کنند!
گویا نویسنده، خود اندکی متوجه اشکال کار شده چرا که نوشته است: »رعایت عفت عمومي امري نسبي و سیال 

است که عرف اجتماعي آن را تعیین مي کند و در هر مکان و زمان و جامعه اي به نسبت متغیر است.«
یادداشت هایی از این دست قلم ها در این سال ها نوشته شده که در آن به این نکات پرداخته اند که وارد شدن 
اموری که حدود آن به درستی مشخص نیست در حیطه قانون دردسر ساز است! حال چه شده که یکی از همین 

قلم ها پیشنهاد می دهد تا چیزی مثل »عفت عمومی« را با متر و میزان جامعه به قانون تبدیل کنند؟!
آیا این آقای تئوریسین که از مدت ها قبل هراز چندگاهی یک نیش به قانون حجاب می زند هیچ قانون دیگری 
را در جامعه ندیده که اجرا نمی شود؟! همین دو روز پیش پورابراهیمی نماینده کرمان و رئیس کمیسیون اقتصادی 
در نامه ای به رئیس دیوان محاسبات از اجرا نشدن و تمرد دولت از قانون حقوق کارمندان گلایه کرد! این موضوعات 

برای شما ایجاد نگرانی نمی کند؟! اگر قانونی به درستی اجرا نمی شود باید قانون را کنار گذاشت؟!
چطور است وقتی رسانه ملی یک مستند از یک کاربر اینستاگرام به نمایش می گذارد آقایان دادشان به هوا می رود 
که ای وای این همه موضوع مهم داریم، موضوع برخورد با فساد و اختلاس! چرا با وجود اینها به این موارد پرداخته 
می شود اما همین که خودشان دارند به حذف قانون حجاب می پردازند دیگر موضوع مفاسد اقتصادی و اختلاس گران 
مهم تر نیستند؟! باری خلاصه کلام اینکه امام صادق)ع( فرمود دین افراد را حب و بغض ها شکل می دهد. اینکه چه 

چیز را دوست بداری و از چه چیز برائت بجویی، همین مسیر افراد را شکل می دهد.

دولت فاقد ابتکار و نوآوری 
روزنامه ابتکار در سرمقاله خود با  اشاره به انفعال و بی عملی دولت در مقابل نابسمانی های اقتصادی و تاثیر آن 
بر معیشت مردم نوشت : »بخش خصوصی ایران..در حیرت است که دولت چرا این همه خونسرد است و با اینکه 
می داند عرضه ارزی که در اختیارش اســت هر روز به نســبت تقاضای فزآینده ارز کمتر می شود اما هنوز به حراج 
ارز ادامه می دهد و با سخت گیری در شکل گیری کامل بازار ثانویه راه را برای ورود عرضه ارز به شکل های مختلف 
می بندد. این حســرت و حیرت نزد بنگاه ها اما درمیان خانواده ها شدید تر و غم انگیزتر است. خانواده های ایرانی به 
چشم می بینند و با پوست و گوشت و استخوان افزایش شدید قیمت کالاها و خدمات و کاهش قدرت خرید درآمدها 
هستند.. از سوی دیگر این شرایط آنها را متقاعدکرده است که دولت دوازدهم فاقد ابتکار و نوآوری برای مهار بحران 

شتابان شدن نرخ تورم است و اعتما د آنها به توانایی و حجم اختیارات دولت بیش از پیش از دست می رود.«
گفتنی است رئیس جمهور در جریان تبلیغات انتخاباتي خود گفته بود که آنچنان رونق اقتصادي و درآمد سرشار 
براي مردم ایجاد مي کند که مردم حتي از گرفتن یارانه بي نیاز شوند. اما پس از پیروزي در انتخابات حل مشکلات 
کشور از بهبود وضع معیشت مردم تا بحران هاي زیست محیطي، آب آشامیدني، رونق سرمایه گذاري خارجي و ازدواج 
جوان ها و... به توافق هسته اي منوط شد و پس از عهد شکنی های مکرر آمریکا در برجام در نهایت وعده هاي دولت نه 
تنها در مسائل اقتصادي محقق نشده بلکه بخش قابل توجهي از تولیدات متوقف و کارگران بسیاري بیکار شدند. این 
روزنامه زنجیره ای که تا دیروز در نقش تبلیغاتچی وعده های توخالی رونق اقتصادی دولت را تیتر یک خود می کرد 
و به تحمیق مردم مشغول بود در حالي از حال ناخوش اقتصاد کشور نوشته که برخي مسئولان دولت همچنان به 

دادن وعده هاي سرخرمن براي بهتر شدن وضعیت اقتصادي کشور مشغولند.

FATF علت التهابات اقتصادی، نقدینگی است نه
روزنامه آرمان در مطلبی نوشــت: »با توجه به قفل بودن FATF در نهادهای قانونی...اخلالگران بازار طلا، ارز 
و سکه همچنان در حال دمیدن در حباب قیمت ها هستند...هنوز 15 مرداد و در ادامه 13 آبان نرسیده که شوک 

پیاپی قیمت ها بازار را قفل و سرگردان کرده است«.
روزنامه های زنجیره ای اینگونه القاء می کنند که علت اصلی گرانی های اخیر، خروج آمریکا از برجام و عدم تصویب 
FATF اســت. این در حالی اســت که علت اصلی التهابات بازار ارز، سکه، خودرو و مسکن، حجم نقدینگی و عدم 

مدیریت صحیح دولت در این خصوص است.
چندی پیش همین روزنامه زنجیره ای آرمان با اعتراف به ارتباط گرانی های اخیر با موضوع نقدینگی نوشته بود: 
»اگر یک آسیب شناسی واقع گرایانه نسبت به تحولات اقتصادی چند وقت گذشته صورت دهیم، به نظر می رسد 
وفاق اصلی وجود دارد که ریشه اصلی و متغیر کلیدی گرانی های اخیر در حوزه های سکه، ارز، خودرو، مسکن و در 
آینده نزدیک سایر کالاهای حتی فیزیکی که می تواند به این گروه بپیوندد، در حجم نقدینگی است. کارشناسان 
اقتصادی مستقل و دور از گرایشات حزبی و گروهی از مدتها قبل این پیام را به دولت، بانک مرکزی و وزیر اقتصاد و 
دارایی مطرح کرده و در مصاحبه ها اعلام خطر شد که دولت آقای روحانی نقدینگی را از ۴۶۰ هزار میلیارد تومان به 
حدود هزار و 5۰۰ هزار میلیارد تومان رسانده و این پیام از سال های گذشته که به )هزار هزار(میلیارد تومان رسید 

نیز مخابره شده بود که یک روز سرریز و به اقتصاد آسیب جدی خواهد رساند«.

دولت رانت خوارهای میلیاردی را معرفی کند
روزنامه ایران دیروز در گفت وگو با یک مدعی اصلاح طلبی نوشت: »بهتر است که آقای روحانی درباره مسائلی 
که الان ذهن جامعه را درگیر خود کرده، بیشتر توضیح دهد. از جمله اینکه در حوزه مربوط به ارز و مسائل اقتصادی 
و رانت هایــی کــه در این زمینه صورت گرفته، توضیح بدهند و بگویند که در برابر آنچه اقدامی انجام داده اند. اکثر 
سخنرانی ها و مصاحبه های ایشان ناظر به برنامه های آینده است. بهتر است بیایند و در مورد ارز حرف بزنند. بگویند 
که چه افرادی از طریق رانت، ارزهایی را از دولت گرفته اند و در غیراموری که قرار بر فعالیت آنها بود خرج کرده اند 
و کالایی را که با ارز ۴2۰۰ تومانی وارد کرده بودند، با دو برابر قیمت فروختند. لازم نیست بگویند به کدامیک از 

مقامات گفته ام که در این مورد اقدام کنند.«
در ادامه این گفت وگو آمده است: »آنچه که در افکار عمومی مطرح است، این است که هر کدام از شرکت ها و 
افراد در ارتباطاتی که با بانک مرکزی یا وزارت صنعت و یا سایر وزارتخانه ها داشته  اند، میلیاردها تومان سود برده اند. 
این یعنی درآمد حاصل از فروش نفت که تبدیل به ارز می  شود و همه باید در آن به عنوان ثروت ملی سهیم باشند، 

به چند نفر تعلق گرفته و سودش هم به جیب همان عده محدود رفته است.«

تیغ گرانی روی گلوی خانوار
روزنامه ایران دیروز در گزارشی به بررسی گرانی اخیر برخی کالاها پرداخت و نوشت: »...رئیس  اتحادیه سوپر 
مارکت ها هم رشد بیش از 17 درصدی قیمت برخی از کالاها را تایید کرد و گفت: برنج ایرانی زیاد گران نشده است 
اما کره طی این مدت افزایش قابل توجهی یافته است. به عنوان مثال کره 5۰ گرمی از 18۰۰ تومان به 23۰۰ تومان 
رسیده و کره صد گرمی هم ۴5۰۰ تومان شده است. قیمت کالاهایی که به پلاستیک وابسته است مانند انواع لبنیات 
هم گران شده است. در حال حاضر بازار با هیچ کمبودی مواجه نیست اما با کاهش قدرت خرید مردم، واحدهای 
صنفی سوپر مارکت ها با کاهش شدید فروش روبه رو شدند. ما از دولت می خواهیم از نوسان قیمت جلوگیری کند. 

متأسفانه این روزها قیمت ها تغییرات زیادی دارد.«
در این باره لازم به ذکر است که متاسفانه در عدم نظارت دقیق از سوی دولت گویا کالاهای تولید داخل نیز 
با تصمیم تولیدکنندگانشان افزایش قیمت هایی گاه تا دو برابر داشته اند. در این میان نکته قابل تامل این است که 
مقام های مسئول در برخی وزارتخانه ها مانند وزارت راه و شهرسازی متاسفانه معتقد هستند که افزایش شدید اجاره 

بها کاملا طبیعی است!

چشم بزک کنندگان برجام روشن 
روزنامه زنجیره ای شرق که مدیرمسئول آن پیش از این به وظیفه خود در بزک کردن برجام اذعان کرده بود 

در گزارشی به تحریم اسم ایران توسط آدیداس پرداخت!
در این گزارش آمده است: »هنوز زمان زیادی از کش وقوس های فراوان فدراسیون فوتبال ایران با کمپانی تولید 
کفش و پوشــاک ورزشی آدیداس نمی گذرد؛ کمپانی ای که ابتدا قرار بود قراردادی »اسپانسری« با تیم ملی ایران 
منعقد کند، ولی بعد با توجه به مشکلاتی که وجود داشت، آن قرارداد را به قرارداد »تجاری« تغییر داد. ماحصل آن 
این شد که ایران در جام جهانی با برند این کمپانی آلمانی به میدان رفت، ولی 3۰ درصد پول لباس ها را پرداخت!«

در بخــش دیگری از این گزارش آمده اســت: »حالا که ایران جــام جهانی را با لباس های آدیداس بازی کرده 
و به  نقل از مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال، قرار اســت دوباره این همکاری ادامه داشته باشد، آدیداس، اسم 
کشور ایران را در فهرست اسامی ممنوعه قرار داده است! به این موضوع می شود با سرزدن به سایت های این برند 
آلمانی در کشورهای مختلف پی برد. آدیداس در شرایطی دست به چنین اقدامی زده که به نظر می رسید بعد از 
شکرآب شدن رابطه »نایکی« با بازیکنان تیم ملی ایران، بیشتر از جوانان ایرانی که در جام جهانی نمایشی پذیرفتنی 

داشتند، حمایت کنند.«
این گزارش می افزاید: »اینکه ایران به تازگی به دستور آمریکا شامل تحریم های بیشتری شده است، بر کسی 
پوشیده نیست، ولی از آنجا که مسئولان فدراسیون فوتبال ادعا می کردند رابطه این کمپانی با ایران مساعد است، 
به نظر می رسید ایران نباید در فهرست اسامی ممنوعه باشد. جالب اینکه تحریم اسم ایران از سوی نمایندگی های 

این کمپانی در اروپا انجام شده است.«
درباره این گزارش دو نکته مهم را می توان مورد بررسی و تامل قرار داد نخست آنکه علی رغم این ادعا که ورزش 
سیاسی نبوده و نباید از آن سوءاستفاده سیاسی کرد در سال های گذشته به دفعات به بهانه های سیاسی تیم های 
ورزشی ایران مورد تحریم قرار گرفته یا از بازی های تدارکاتی منع شده اند و یا استفاده از برخی کفش و لباس های 

ورزشی برای آنان جزو کالاهای ممنوعه محسوب شده است!
نکتــه دوم اینکــه روزنامه های زنجیره ای که تا دیروز وظیفه بزک کردن برجام را بر عهده داشــته اند امروز با 
فرار به جلو ژست معترض گرفته اند، آنان بایستی به این سؤال پاسخ دهند که چرا در حالی که قرار بود با برجام 
 همه تحریم ها برداشــته شــود تحریم های دیگری که با عزت ملی ناهمخوان است به تحریم های قبلی نیز افزوده 

شده است؟!

رئيس  قوه قضائيه گفت: آمريکا بداند که هر 
حرکت نامعقول و غيرمنطقی اش در مورد ايران، 
پاسخی خواهد داشــت که در تاريخ ماندگار 

خواهد شد.
به گــزارش روابط عمومی قــوه قضائیه، آیت الله 
صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، 
با اشاره به تصویب قانون سرزمین یهود از سوی رژیم 
صهیونیســتی در روزهای اخیر، این اقدام را در ادامه 
روش هــا و منش های غیرانســانی و غیرمعقول این 
رژیم جنایتکار ارزیابی کــرد و گفت: رفتارهای رژیم 
صهیونیستی را از زمان پدید آمدن این غده سرطانی 
در منطقه بارها مشاهده کرده بودیم اما اقدام اخیر آن 
مبنی بر محروم کردن مردم فلســطین از حق تعیین 

سرنوشتشان، تحول رفتاری بسیار عجیبی بود.
آملی لاریجانی با تاکید بر اینکه کشورهای اسلامی 
نباید اجازه باز شــدن چنین راه هایی را بدهند، افزود: 
امروز جهان اسلام و همه وجدان های بیدار در جهان، 
موظف به حمایت از حقوق مردم فلســطین هستند. 
دســت و پای ظالم باید قطع شود و تلاش مسلمانان 
باید معطوف به این ماجرا باشد. رژیم صهیونیستی، نماد 
و عصاره همه ظلم ها و جنایات سلطه جهانی و نمایانگر 

حقوق بشر آمریکایی در عصر حاضر است.
عاملان شهادت پاسداران و بسیجیان در مریوان، 

پاسخ قاطعی دریافت خواهند کرد
وی در ادامه با اشاره به شهادت تعدادی از پاسداران 
و بسیجیان در مریوان از سوی عده ای فریب خورده و 
مزدور اجانب طی روزهای اخیر، اظهارداشت: عاملان 
این جنایات و عناصر پشت پرده آن گمان می کنند که 
با چنین ایذاهایی می توانند بر حرکت و رفتار جمهوری 
اسلامی در منطقه و جهان، تاثیر بگذارند. این گمان، 
یک اشتباه محض است زیرا مردم این کشور در طول 
تاریخ انقلاب اسلامی، چنین حرکت ها و بزرگ تر از آنها 
را پشت سر گذاشته اند، بدون آنکه قدمی از آرمان های 

خود عقب بنشینند.
رئیس قــوه قضائیه تصریح کــرد: عاملان و افراد 
پشــت پرده این جنایات بدانند که جمهوری اسلامی 
بر چنین ایذاهایی صبر نمی کند و قطعا پاسخ قاطعی 

به آنها خواهد داد.
سوء مديريت ها در پيش آمدن برخی شرايط 

موثر بوده است
آملی لاریجانی با اشاره به جنگ اقتصادی و روانی 
دشمن علیه ایران، گفت: مدتی است که هیئت حاکمه 
آمریکا با توهمات ناشی از مشاوره های غلط عوامل ضد 
انقلاب گمان می کند که وضعیت اقتصادی کشورمان 
را بر هم زده اســت. البته فشــارهای دشمن بی تاثیر 
نیست اما در پیش آمدن برخی شرایط، مطمئنا سوء 

مدیریت ها اثرگذار بوده است. کشور ما دارای امکانات و 
استعدادهای فراوان از نظر ثروت های خدادادی و منابع 
انســانی است و فقط لازم است با تدبیر صحیح از این 

امکانات استفاده شود.
وی با بیان اینکه نگاه به درون، منافاتی با توسعه 
روابط با کشورهای دیگر ندارد، افزود: باید به گونه ای 
عمل کنیم که اگر زمانی دشمن خیال کرد با قطع 
برخی روابط می تواند تاثیری بر اقتصاد کشور بگذارد، 
این تاثیر به کمترین میزان ممکن برسد. امروز، ایران 
اسلامی به عنوان یک کشور توانمند، قدرت بلامنازع 
منطقه است و تهدید و تحریم آن کاملا بی معناست، 
منتها به شــرط اینکه همه مســئولان با انسجام و 
وحدت و مــردم نیز با فکر و عمل متحد، تهدیدها 

را خنثی کنند.
رئیس  قوه قضائیه با بیان اینکه خنثی کردن اثر 
فشارها و تحمیل ها با یک برنامه ریزی منطقی امکان پذیر 
اســت و می توان با انسجام از سد مشکلات عبور کرد، 
یادآور شــد: امروز در پی تهدیدات دشمن، مشاهده 
می کنیم که همه سلایق در کشور تحت پرچم نظارت ها 
و ارشادهای مقام معظم رهبری حرکت می کنند و مردم 
ما در طول ۴۰ ســال اخیر نشان داده اند که مقاطعی 
بسیار سخت تر را با تدبیر مسئولان و اتحاد خود، پشت 

سر گذاشته اند.

سخنان رئيس جمهوری 
عزتمندانه و قدرتمندانه بود

آملی لاریجانی ســخنان اخیر رئیس جمهوری در 
جمع سفرا و روسای نمایندگی های جمهوری اسلامی 
در خارج از کشــور را قدرتمندانه و عزتمندانه توصیف 
کرد و گفت: شنیدم که آقای ترامپ در پاسخ به اظهارات 
رئیس جمهوری محترم کشورمان تهدیدهای متکبرانه و 
بلندپروازانه ای داشته است. البته از فرد محجور و سفیهی 
مثل ترامپ، چنین سخنانی بعید نیست منتها باید بداند 
که همه فراعنه تاریخ، چنین تکبر غیرمنطقی داشته اند 
و همه را به عبودیت خود فرا می خوانده اند. آمریکایی ها 
نباید فراموش کنند که اگر حق متعال اراده کند، شن های 
روان نیز مامور الهی برای زمین گیر کردن آنها می شوند.
وی با اشاره به انواع اقدامات آمریکا علیه مردم ایران 
در طول دهه های گذشــته، افزود: سخن روز یکشنبه 
رئیس جمهوری محترم، سخن همه مردم و مجموعه 
نظام جمهوری اسلامی است. مردم و مسئولان، متحد 
و منســجم همانند کوه در برابر تهدیدها ایستاده اند و 
از عزت خــود دفاع خواهند کرد. آمریکا نیز بداند که 
هر حرکت نامعقولش در قبال ایران، پاسخی را در پی 
خواهد داشت که در تاریخ ماندگار شود. بر این اساس 
باید هوشیار باشد که مردم متین، عزیز و آبدیده ایران 

را چنین تهدید نکند.

رئيس قوه قضائيه:

هر حركت نامعقول آمریکا در مورد ایران 
پاسخی به یادماندنی خواهد داشت

نقوی حسينی:
رابطهایدولتی

مانعمقابلهبامفسداناقتصادیمیشوند
عضو کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: ســتاد مبارزه با مفاسد اقتصادی بايد در راس امور مبارزه با مفاسد 
اقتصــادی قرار گيرد و به صورت موضوعی و مصداقی به مبارزه با فســاد 
اقتصادی بپردازد، بايد اين ستاد به گونه ای عمل کند تا مردم احساس کنند 
که با مفاسد اقتصادی در کشور برخورد می شود، بايد خيال مردم را از اين 

بابت راحت کرد.
سید حسین نقوی حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با شبکه اطلاع رسانی راه دانا؛ با اشاره به جلسات ستاد 
مبارزه با مفاسد اقتصادی، گفت: یکی از عوامل مهم ایجاد شرایط اقتصادی فعلی »فساد 
اقتصادی« حوزه های مختلف از جمله مسکن، ارز، خودرو، طلا و سکه در کشور است 
که باید عزم و اراده ای جدی برای این امر وجود داشته باشد، اگر اراده و عزم جدی 

برای مبارزه با فساد اقتصادی در کشور نباشد، اعتماد عمومی از نظام برمی گردد.
وی اظهار داشت: ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی باید در راس امور مبارزه با مفاسد 
اقتصادی قرار گیرد و به صورت موضوعی و مصداقی به مبارزه با فساد اقتصادی بپردازد، 
باید این ستاد به گونه ای عمل کند تا مردم احساس کنند که با مفاسد اقتصادی در 

کشور برخورد می شود. باید خیال مردم را از این بابت راحت کرد.
نقوی حسینی خاطرنشان کرد: نباید جلسات این ستاد بی نتیجه، بدون دستور 
جلسه و بی نظم باشد، اینگونه نباشد که یک بار تشکیل شود و بار دیگر تشکیل نشود، 
باید دستور کار این جلسات رسانه ای شود تا مردم مطلع شوند که در این ستاد چه 

می گذرد و چه کسانی متخلف و مفسد اقتصادی هستند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: قطعا مفاســد اقتصادی ریشه در دولت ها دارد، اگر کسی در دولت آدم نداشته 

باشد و آدم های دولتی با آنها مرتبط نباشند، نمی تواند فساد اقتصادی انجام دهد.
وی گفت: آدم های در ارتباط با مفاسد اقتصادی در دولت نمی گذارند که مقابله 

با فساد به طور جدی در کشور صورت پذیرد.
ديوان عدالت اداری:

نپرداختنفوقالعادهویژهبازنشستگان۹۷
خلافقانونبودجهاست

معاون قضايی در امور توسعه و مديريت منابع ديوان عدالت اداری گفت: 
»تفاوت تطبيق حقوق« و »فوق العاده ويژه« که جزو مبانی کسور بازنشستگی 
کارمندان دولت است، امسال در پرداخت پاداش پايان خدمت کارکنان لحاظ 

می شود و نپرداختن آن خلاف قانون بودجه است.
به گزارش روابط عمومی دیوان عدالت اداری، رضا فضل زرندی این مطلب را در 
پاسخ به ابهامات مطرح شده نسبت به رأی وحدت رویه هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری در تاریخ 28 فروردین امسال مبنی بر عدم احتساب تفاوت تطبیق و فوق العاده 
ویژه به عنوان حقوق و مزایای مستمر قابل احتساب در پاداش پایان خدمت کارکنان 

دولت را عنوان کرد.
زرندی افزود: این رأی در راستای حل تعارض بین آراء تعدادی از شعب دیوان 
مربوط به قبل از سال 1397 صادر شده است و قابلیت اجرا دارد اما در مورد کارمندانی 
که امسال بازنشســته می شوند، قانونگذار به موجب »بند 2 قسمت الف تبصره 12 
قانون بودجه 1397«، موضوع پرداخت پاداش پایان خدمت را در این سال به قانون 
پرداخت پاداش پایان خدمت و بخشی از هزینه های ضروری به کارکنان دولت مصوب 

1375 و اصلاحات آن ارجاع داده است.
وی در پاســخ به این سؤال که چرا در یکی از دستگاه های اجرایی برخلاف این 
نظر و با استناد به رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری اعلام کرده اند که پرداخت 
فوق العاده ویژه و تفاوت تطبیق به بازنشستگان سال جاری محاسبه نمی شود، گفت: 
چنین برداشتی بدون توجه به قانون بودجه امسال است و صحیح نیست، ضمن اینکه 
این موضوع در جلسه مشترک سازمان اداری و استخدامی و دیوان عدالت اداری نیز 
مطرح شد و نظر اعلامی مورد تأیید و تأکید قرار گرفت و مقرر شد سازمان اداری و 

استخدامی نیز بر همین اساس به استعلام های دستگاه ها پاسخ دهد.
معاون قضایی در امور توســعه و مدیریت منابع دیوان عدالت اداری خاطرنشان 
کرد: ضرورت دارد این موضوع با اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری که هم اینک 
در دســتور مجلس قرار دارد به نحو مناسب و دائمی برای اجرا از سال آینده تعیین 
تکلیف شود، در غیر این صورت در سال آینده مجددا با این مسئله مواجه خواهیم شد.
زرندی پیش از این نیز اعلام کرده بود که مبنای پرداخت پاداش پایان خدمت 
به ازای هر سال خدمت معادل یک ماه آخرین حقوق و فوق العاده های دریافتی که 
ملاک کسور بازنشستگی است و بر این اساس، تفاوت تطبیق حقوق و فوق العاده ویژه 
که جزو مبانی کســور بازنشستگی کارمندان دولت است، امسال در پرداخت پاداش 

پایان خدمت محاسبه می شود.
توزیع۵۴هزارو۳۶۸سریجهیزیه
میانمحرومانتوسطسپاهپاسداران

فرمانده قرارگاه محروميت زدايی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با 
بيان اينکه ســپاه 54 هزار و 368 ســری جهيزيه را از ابتدای طرح های 
محروميت زدايی تهيه و توزيع کرده اســت، گفت: همه اقلام تهيه شده در 

جهيزيه ها ايرانی است و اين حمايت از کالاهای ايرانی را نشان می دهد.
سردار ســیدضیاءالدین حزنی، مسئول قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در مراسم اولین مرحله تحویل 8۰۰۰ سری جهیزیه که در مشهد برگزار 
شد، ابراز امیدواری کرد که به یاری خدا زوج های جوان زندگی خوب و سعادتمندی 

داشته باشند و اقدامات این چنینی مثمر ثمر خواهد بود.
وی با اشــاره به اقدامات سپاه در حوزه محرومیت زدایی، افزود: سپاه در استان 
خراسان رضوی تاکنون 9 قرارداد عمرانی جهت عمران و آبادانی داشته که ۴ میلیارد 
و 318 میلیون تومان برای 21 پروژه انجام شده است. طرح های دیگری به  ارزش ۶ و 
39 میلیارد و 7۰۰ میلیون تومان، 3 میلیارد و 59۰ میلیون تومان، 2۶ میلیارد و ۶55 
میلیون تومان انجام شده است. قرارگاه ثامن الائمه)ع( نیروی زمینی سپاه نیز قریب 
به 11 میلیارد تومان جهت عمران و آبادانی استان خراسان رضوی هزینه کرده است.

به گزارش تسنیم،  سردار حزنی تصریح کرد: سپاه در کارهای عمرانی 3 هزار و 
782 پروژه در اســتان خراسان رضوی به ارزش قریب به 93 میلیارد و 5۰۰ میلیون 
تومان انجام داده است. همچنین 5 هزار و 55۶ پروژه غیرعمرانی به ارزش قریب به 

32 میلیارد تومان انجام شده است.
مسئول قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان داشت: نیروی 
زمینی سپاه در بحث محرومیت زدایی به عنوان ستون فقرات سپاه و محوریت اصلی 
عمل کرده است. تاکنون سپاه 1۶۰۰۰ جهیزیه با کمک های کمیته امداد و مؤسسه 
حضرت رقیه)س( تهیه کرده اســت و در استان های مختلف بخش قابل توجهی از 

آن توزیع شده است.
وی به همت نیروی زمینی ســپاه در تهیه جهیزیه برای زوج های جوان اشاره و 
تأکید کرد: سپاه 5۴ هزار و 3۶8 سری جهیزیه را از ابتدای طرح های محرومیت زدایی 

تهیه و توزیع کرده است.
ســردار حزنی خاطرنشان کرد: همه اقلام تهیه شده در جهیزیه ها ایرانی است و 

این حمایت از کالاهای ایرانی را نشان می دهد.
دستگیریعاملانشهادت۲بسیجیاهلسنت

درزاهدان
مسئول روابط عمومی قرارگاه قدس جنوب شرق گفت: عاملان شهادت 
دو بســيجی اهل ســنت در منطقه کورين زاهدان در کمتر از 48 ساعت 

دستگير شدند.
قاســم حسن زاده در گفت وگو با خبرنگار فارس در زاهدان اظهار کرد: بنابر 
اعلام قرارگاه شهید میرحسینی تیپ 11۰ سلمان فارسی سیستان و بلوچستان، 
با تلاش شبانه روزی رزمندگان این قرارگاه در منطقه عمومی کورین و استفاده 
از ظرفیت های مردمی در عملیاتی غافلگیرانه دو نفر از عوامل شهادت شهیدان 
»پرویز« و »علیرضا شه بخش« که از بسیجیان طرح امنیت بودند، بامداد یکشنبه 

دستگیر شدند.
مسئول روابط عمومی قرارگاه قدس جنوب شرق نیروی زمینی سپاه افزود: 

از محل اختفای این افراد مقادیری سلاح و مهمات کشف شد.
وی تصریح کرد: پنجشــنبه گذشــته در درگیری بســیجیان طرح امنیت 
منطقه کورین زاهدان با  اشــرار مسلح، بســیجیان علیرضا و پرویز شه بخش به 

شهادت رسیدند.

رئيس جمهور با تاکيد بر اينکه دولت همچنان 
مصمم پای وعده های خود به مــردم در دوران 
انتخابات ايستاده گفت: امروز تعاون و ارتباط دولت 
و مجلس بايد برای دستيابی به اهداف مهم و سامان 

دادن به برخی مشکلات کشور شکل بگيرد.
به گزارش فارس آقای روحانی رئیس جمهور صبح 
دیروز در نشســت بــا رئیس  و اعضای هیئت  رئیســه 
فراکسیون امید مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
آرمان، گفتمان و اهداف دولت تدبیر و امید با فراکسیون 
امید مجلس بسیار نزدیک بوده و منجر به شکل گیری 
تعاون و همکاری مثبتی در راستای حل مشکلات مردم 

و توسعه کشور در سال های اخیر شده است، اظهار داشت: 
امروز کشــور و ملت ایران با شرایط جدیدی روبرو شده 
است که ایجاب می کند مسئولان بیش از هر زمان دیگری 
با همدلی و همکاری برای عبور از مشکلات و پاسخگویی 

به نیازهای جامعه تلاش کنند.
رئیس جمهور ضمن تقدیر از حمایت های فراکسیون 
امید مجلس از برنامه های دولت، به تشــریح مهم ترین 
مسایل حوزه سیاست خارجی و اقتصاد پرداخت و گفت: 
در شــرایط ویژه ای که امروز به واسطه خروج یک جانبه 
آمریکا از برجام با آن مواجه هســتیم، مدیریت شرایط 
برای گذر از این دوران، حفظ امید به آینده در کشــور 

بسیار حائز اهمیت است و باید بکوشیم تا مردم نسبت به 
آینده، هیچ گونه نگرانی نداشته باشند. روحانی با  اشاره به 
اینکه شرایط و اقتضائات فعلی، گسترش تعامل و همکاری 
بیــش از پیش مجلس و دولت در موضوعات مختلف را 
ضروری می سازد، خاطرنشان کرد: امروز تعاون و ارتباط 
دولت و مجلس باید برای دستیابی به اهداف مهم و سامان 
دادن به برخی مشکلات کشور شکل بگیرد تا بتوانیم در 
کنار هم کار بزرگی را در تاریخ سیاسی ایران رقم بزنیم.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت تدبیر و امید 
همچنان مصمم پای وعده های خود به مردم در دوران 
انتخابات ایستاده و برای عملی کردن قول هایش تلاش 

می کند؛ آمار مثبت در زمینه  اشتغال، فقرزدایی، صادرات 
غیر نفتی، درآمدهای عمومی دولت و اختصاص بیست 
برابری بودجه عمرانی در چهار ماهه ســال جاری را که 
علیرغم شــرایط و مشکلات خاص سیاسی و اقتصادی 

محقق شده، گواه بخش مهمی از آنها دانست.
محمدرضا عارف رئیس  فراکسیون امید مجلس نیز 
در این نشست موفقیت دولت در عمل به وعده ها و اجرای 
برنامه هایش را دغدغه اصلی اعضای این فراکسیون عنوان 
کرد و بر ضرورت هماهنگی و همکاری بیشــتر دولت و 
مجلس در راستای پاسخ به مطالبات مردم و رفع مشکلات 

کشور تاکید کرد.

روحانی در ديدار با هيئت  رئيسه فراکسيون اميد مجلس:

دولت برای عمل به وعده های خود مصمم است

سرویس سیاسی-
سفير انگليس در ايران در ادعايی مضحک 
گفته است که نپذيرفتن FATF مانع موفقيت 
ايران در جهان می شــود. پيشتر خان زاراته، 
معاون وزارت خزانه داری آمريکا تصريح کرده 
بود: برای قرار دادن ايران در تنگنا و ســخت تر 
کردن شــرايط برای اين کشور، به حضور کامل 

آن درFATF نياز است. 
»راب ماکر« سفیر بریتانیا در ایران در گفت وگو با 
 FATF خبرگزاری ایلنا، در مورد اینکه آیا پذیرش مفاد
در قانون ایران به عنوان یکی از موانع و پیش شرط های 
بسته اروپایی ها عنوان شده است، مدعی شد: این مقوله 
جزو موانع بسته پیشنهادی نیست، بلکه چیزی است که 
جلوی موفقیت ایران در اقتصاد جهانی را گرفته است. 
در نتیجه اگر ایران به سایر کشورهای جهان در مبارزه 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم و قوانین بانکداری 
جهانی نپیوندد، مشکل بزرگی بر سر روابط بانکی ایران 

و سایر نقاط جهان وجود خواهد داشت. 
وی در ادامه ادعای مضحک خود گفت: نپیوستن 
بــه مفاد ایــن قانون در واقع مانع تجــارت با ایران و 

یکپارچگی اقتصاد ایران با جهان به علاوه موانع دیگر 
برای سرمایه گذاری در این کشور است. ما نمی خواهیم 

شاهد این مسئله باشیم.
چنین ادعای مضحک و خلاف واقعی از سوی سفیر 
بریتانیا در حالی مطرح می شود که چندی پیش خان 
زاراته، معاون مدیریت مبارزه با تروریسم و جرائم مالی 
وزارت خزانه داری آمریکا تصریح کرده بود: »برای قرار 
دادن ایران در تنگنا و سخت تر کردن شرایط برای این 

کشور، به حضور کامل FATF نیاز است. «
همچنین این اظهارات سفیر بریتانیا در حالی مطرح 
می شود که FATF در حدود دو سال است که اقدامات 
تقابلی علیه ایران را به حالت تعلیق درآورده است. اما 
این تعلیق در عمل تاثیر خاصی بر روی روابط بانکی 
کشورمان و ورود سرمایه گذاران خارجی به ایران نداشته 
است و حتی مشکلاتی نیز در روابط بانکی داشته ایم. 
به عنوان مثال، در مقطعی، بانک های عمانی، هندی، 
اماراتی و بعضا چینی با سخت گیری خود، عملا روابط 

بانکی ایران را مختل کردند.
کارشناسان اعتقاد دارند گروه FATF هم مشابه 
آژانس بین  المللی انرژی اتمی، یک نهاد سیاســی در 

نظام بین الملل است و کاملا سیاسی و براساس اراده 
قدرت های بزرگ، خصوصاً آمریکا رفتار می کند، هرچند 
ظاهری کارشناسی و فنی دارد. بدین صورت  اشتراک 
اطلاعات تبادلات مالی بانک های کشورمان با این گروه 
، زمینه شناســایی ذی نفع واقعی و اعمال فشار چند 
برابر بر نهادهای تأثیرگذار جمهوری اسلامی را برای 
آمریکا فراهم می کند و به اصطلاح تحریم های بانکی را 

نقطه زن می کند.
رئيس FATF مامور اعمال تحريم های آمريکا 

عليه ايران
ســند اثبات این مدعا هم ماموریت جدید معاون 
وزیــر خزانه داری آمریکا و رئیس FATF  برای اعمال 
تحریم های آمریکا علیه ایران است. در روزهای اخیر 
یک هیئت آمریکایی برای اجرایی شــدن تحریم های 
ایــران به آنکارا رفته اســت. این هیئت متشــکل از 
مقامات وزارت امور خارجــه و خزانه داری آمریکا در 
دیــدار با مقامات ترکیه تلاش کردند آنها را به رعایت 
تحریم هایی علیه ایران ترغیب کنند. ریاست این هیئت 
آمریکایی با فردی به نام »مارشال بیلینگسلیا« معاون 
وزیر خزانه داری آمریکا در امور )مبارزه با( تأمین مالی 

تروریسم و جرایم مالی است.
مارشــال بیلینگســلیا، که هم اکنون در دفتر 
تروریسم و اطلاعات مالی وزارت خزانه داری آمریکا 
به عنوان دســتیار معاون تروریسم و اطلاعات مالی 
فعالیت می کند و در روزهای اخیر، به دنبال فشــار 
تحریمی علیه ایران در منطقه اســت، از نهم تیرماه 
)3۰ ژوئن( برای یک ســال )تــا 3۰ ژوئن 2۰19( 
به عنوان رئیس FATF انتخاب شده است. سفرهای 
 FATF مارشال بیلینگسلیا در شرایطی که ریاست
 FATF را نیز برعهده  دارد، نشان دهنده پیوند عمیق
با وزارت خزانه داری آمریکا است. شاید همین مسئله 
کافی باشد تا نسبت به برنامه اقدام ارایه شده از سوی 

FATF به ایران، تردید داشته باشیم.
»ماکر« در مــورد جزییات مذاکرات مربوط به 
بســته پیشــنهادی اروپا و اینکه آیا برنامه موشکی 
ایران هم بخشی از این مذاکرات بوده یا خیر؟ گفت: 
این یک مسئله کاملا جداست. مسائل بسیار مهمی 
وجود دارد. در نتیجه ما درگیر آنها هستیم و سعی 
می کنیم با این مسئله هم به همان روشی که باید، 

سر و کله بزنیم.

نسخه پیچی برای اقتصاد ایران به سبک سفیر انگلیس!

سفارت ايران در هند درحالی بدون سفير است 
که دهلی نو از مشــتريان اصلی نفت ايران است و 
آمريکايی ها ديپلماســی فعالی را برای اثرگذاری 
بر اين کشــور برای همراهی با تحريم ها درپيش 

گرفته اند.
ســفارت جمهوری اســلامی ایران در کشور وسیع 
و بزرگ هند یکی دیگر از ســفارتخانه هایی است که در 
حال حاضر بدون حضور ســفیر اداره می شود. اواخر سال 
گذشته بود که غلامرضا انصاری به عنوان معاون اقتصادی 
وزیر خارجه منصوب شد. وی از دی ماه 1391 برای اداره 
نمایندگی ایران در دهلی نو عازم هند شد و تا اواخر سال 9۶ 
این مسئولیت را برعهده داشت. انصاری حدود یک و نیم ماه 
بعد از این انتصاب و پس از انجام سفر رئیس جمهور به هند 
در اواسط اسفند به تهران برگشت و فعالیت رسمی خود را 
در سمت جدیدش در دستگاه دیپلماسی کشور آغاز کرد.

اما طبق اخبار به دســت آمده سفارت ایران حدودا 
پنج ماه است که بدون سفیر اداره می شود و هنوز سفیر 
جدید ایران در دهلی نو معرفی نشده است و همچنان نام 
آقای غلامرضا انصاری به عنوان سفیر در سایت این سفارت 

خانه به چشم می خورد.
براساس گزارش سایت »الف«، با توجه به شرایط فعلی 
ایران در عرصه بین الملل و سیاست های جدیدی که ایران 
در حوزه دیپلماسی باید در پیش بگیرد و نگاه خود را به 
ســمت شرق بچرخاند، هند گزینه مناسبی برای توسعه 
دیپلماســی ایران به شرق آســیا است چراکه در شرایط 
کنونی دهلی شرایط استراتژیکی برای گسترش و توسعه 
روابط ایران با شــرق آسیا را مهیا می کند و در عین حال 
ایران نیز برای هند جایگاه مهم و استراتژیکی را دارد چراکه 
هند معمولا به دنبال روابط یکســویه در جهان سیاست 
نیست. همچنین هند پس از چین دومین مشتری نفت 

ایران به شمار می رود که همواره به دلیل کارشکنی های 
آمریکا این کشــور واردات نفت خود از تهران را به شدت 
کاهش داده و ایران می تواند با اتخاذ سیاست های جدید 

این موضوع را هموار کند.
همچنین استفاده از ظرفیت های بندر چابهار می تواند 
رابطه ایران و هند را افزایش دهد. با فعال شدن این بندر، 
فعالیت های زیادی در آن انجام شده و گزارش هایی غیرقابل 
تائید حاکی از تغییر مسیر تجاری از کراچی به پاکستان 
است که در تلاش برای دور زدن تحریم های بانکی اعمال 
شده توسط تحریم های غرب علیه ایران، هند برای اولین 
بار اجازه ســرمایه گذاری با روپیه را صادر کرده است. از 
سوی دیگر هند یکی از معدود کشورهایی است که علیرغم 
اینکه توسط قدرت های غربی به دلیل برنامه مناقشه انگیز 
هسته ای توسط کشورهای غربی در انزوا قرار گرفته بود، 
اما به روابط تجاری خود با ایران ادامه داد، درست است که 

به دلیل تحریم های غرب علیه ایران  این پروژه با سرعت 
کمی پیش رفت اما هند همواره بر توافق هسته ای ایران 

تاکید کرده است.
از سوی دیگر با نگاه به شرق  می توان به واسطه تعلق 
به حوزه تمدنی مشرق زمین و داشتن اشتراکات فرهنگی، 
تاریخی و هویتی با ســاکنان این حوزه، راحت تر می توان 
با بازیگرانی نظیر چین، روســیه، هند، مالزی و دیگران 
ائتــلاف و همگرایی برقرار کرد تا بازیگران غربی؛ لذا باید 
رویکردی راهبردی و بلندمدت نســبت به جامعه بزرگ 
شــرق اتخاذ کرد و با طراحی یک استراتژی مناسب در 
جهت بهره برداری بهینه از حداکثر ظرفیت های کشورهای 
شرقی گام برداشت و امنیت و منافع ملی خود را ارتقاء داد. 

انتظار می رود با توجه به وضعیت کنونی ایران و اهمیت 
رابطه استراتژیک با هند، وزارت امورخارجه هر چه سریع تر 

نسبت به انتصاب سفیر ایران در هند اقدام نماید.

سفارت ايران در هند          5 ماه بدون سفير

بقيه از صفحه 2
»جورج کنان« دیپلمات کارکشته که معاونت سفیر 
آمریکا در شوروی را در کارنامه خود دارد، معتقد بود که 
واشنگتن در کنار رقابت، تضعیف و مهار مسکو باید رابطه 
و گفت و گو با شوروی را نیز پیش ببرد. آنچه در سال های 
پایانی عمر اتحاد جماهیر شوروی رخ داد و در نهایت به 
فروپاشی آن منجر شد، درستی نظریه جرج کنان را اثبات 
کرد. واشنگتن در آن سال ها از در مذاکره و گفت و گوی به 
اصطلاح سازنده و در جهت کاهش تنش ها با رقیب خود 
درآمد. کنان معتقد بود اگر این سیاســت از ابتدا به اجرا 
گذاشته می شد، جنگ سرد نیم قرن به طول نمی انجامید 
و فروپاشــی اتحاد جماهیر شوروی خیلی زودتر از اینها 

اتفاق می افتاد.
چندی پیش نشریه آتلانتیک در مقاله ای به سیاست 
دولت ترامپ در مقابل جمهوری اســلامی پرداخته و با 
تایید مواضع خشــن کاخ سفید علیه تهران، تاکید کرد 
که این رویکرد به تنهایی کافی نیســت؛ »دو سیاســت 
متضاد در برخی مواقع می توانند مکمل یکدیگر باشــند 
و هنوز برای ترامپ دیر نشده است تا رویه خود را تغییر 
دهد. در این راستا ترامپ می تواند از درس های باقی مانده 
از سیاســت آمریکا در قبال شوروی بهره ببرد که بر پایه 
آن استراتژی بلند مدت »مهار صبورانه ولی هوشمندانه« 
پی گرفته شــد و در نتیجه آن آمریکا به پیروزی در برابر 

شوروی دست یافت«.
نوآم چامسکی، منتقد و تحلیلگر آمریکایی چندی 
پیش در مصاحبه با پایگاه خبری »اکنون دموکراســی« 
گفتــه بود:»نکته مهم درباره ایران که باید بحث را با آن 
آغاز کرد این اســت که در حدود ۶۰ سال اخیر یک روز 
نبوده است که آمریکا ایرانیان را شکنجه نکرده باشد. این 
از کودتای نظامی آغاز شد که دولت پارلمانی ایران را در 
سال 1953 سرنگون کرد و باعث روی کار آمدن شاه که 
یک دیکتاتور بی رحم بود، شد. سازمان عفو بین الملل او را 
یکی از بدترین و تندروترین شکنجه گران جهان نامیده 
است. وقتی شاه در سال 1979 سقوط کرد آمریکا تقریبا 
بلافاصلــه به حمایت از صدام در حمله به ایران پرداخت. 
صدام صدها هزار نفر را در ایران کشــت و از تســلیحات 
شیمیایی استفاده کرد و آمریکا از این اقدام حمایت کرد. 
صدام محبوب دولت ریگان و بوش بود. پس از جنگ ایران 

در معرض تحریم های شدید قرار گرفت و این تحریم ها تا 
به امروز ادامه دارد. بنابراین ما اکنون یک سابقه بیش از 
۶۰ ساله در زمینه شکنجه ایران داریم. ما به آن توجهی 
نمی کنیم، ولی مطمئن باشــید که آنها توجه می کنند و 

حق هم دارند«.
ببر کاغذی

گنده گویی های رئیس جمهور و وزیر خارجه آمریکا 
بسان شغالی اســت که در فضای مه آلود، ادای ببر را در 

می آورد.
چندی پیش »مکس فیشر« تحلیلگر نیویورک تایمز 
در مطلبی نوشــته بود:»ایران تبدیل به چالشی جهانی 
برای ماهیت آمریکا شــده است. چالشی که صرف وجود 
آن، زیر ســؤال برنده هژمونی آمریکاست و واشنگتن را 

دیوانه می کند«.
»هارولد رود« تحلیلگر ســابق پنتاگون نیز چندی 
پیــش در اظهار نظری که در وبگاه »الگماینر« منتشــر 
شد، نوشــته بود: »ما امروزه در موقعیتی هستیم که نه 
تنها در جهان اسلام بلکه در کل دنیا، آمریکا را بسان ببر 

کاغذی می بینند«.
آمریکا اکنون به نمایشگاهی بزرگ از شکست های 
پی در پی تبدیل شده است. چندی پیش »فارن پالیسی« 
در گزارشی به قلم »اســتفان والت« درباره ناکامی های 
آمریکا در لشکرکشــی به افغانستان نوشته بود: »به طور 
خلاصه می توان گفت آمریکا محکوم به شکست در جنگ 
افغانستان است زیرا با آمادگی کامل وارد زمین بازی نشد. 
در واقع تمامی تلاش هایی که از سوی آمریکا به کار بسته 
شد چیزی نبود جز یک اشتباه بزرگ«. »لس آنجلس تایمز« 
نیز چندی پیش با اشاره به ناکامی واشنگتن در حمله به 
عراق نوشــته بود: »ده سال پس از تهاجم ایالات متحده 
به عراق، برنده ژئوپلتیک این جنگ، دشمن آمریکایی ها 

یعنی »ایران« بوده است«.
حتی تغییر استراتژی نبرد مستقیم به جنگ نیابتی 
نیز نتوانست روند ناکامی واشنگتن را متوقف کند.»هیلاری 
کلینتون« وزیر خارجه پیشین آمریکا در کتاب خاطرات 
خود نوشــته : »قرار بود ما در روز پنجم ماه ژوئیه ســال 
2۰13 ]چهاردهم تیر ماه 1392[ در نشستی با دوستان 
اروپایی خود دولت اسلامی را به رسمیت بشناسیم. من 
به 112 کشور سفر کردم تا نقش آمریکا و توافق با بعضی 

از دوســتان را درباره به رسمیت شناختن دولت اسلامی 
بلافاصله پس از تشــکیل آن توضیح دهم، اما به یک باره 
همه چیز در برابر چشمان ما فرو ریخت«. در حال حاضر 
کمر گروهک های تکفیری تروریستی مورد حمایت آمریکا، 
در منطقه توسط محور مقاومت به فرماندهی سردار قاسم 

سلیمانی شکسته است.
پیش تر آمریکائی ها اعلام کرده بودند نابودی داعش 
و گروههای تروریستی بین 2۰ تا 3۰ سال طول می کشد 
و قاسم سلیمانی فرمانده پیروز مقاومت که آمریکایی ها او 
را به اســم ژنرال سلیمانی می شناسند، کار داعش را 2۴ 
ســال زودتر از برنامه ریزی آمریکایی ها به پایان رساند و 
محاسبات و برنامه ریزی آمریکایی ها را از بین برد و با این 
پیروزی به شهادت مجله نیوزویک، پیش از آنکه داعش را 

زیر پا بگذارد، هیمنه آمریکا را شکست.
پس از ناکامی در افغانستان و عراق و لبنان و سوریه، 
اینک سریال ناکامی های ببر کاغذی به یمن رسیده است.
در حال حاضر آمریکا و گاو شیرده ترامپ- آل سعود- با 
گذشت بیش از سه سال، بارها با ضربات سنگین گروه های 
شبه نظامی در یمن- که در محاصره و تحریم قرار دارند- 
تحقیر شــده اســت و در مقابل بزدلانه به کشتار زنان و 

کودکان یمنی اقدام کرده است.
آمریکایی ها برای رسیدن به اهداف خود هیچ اهرمی 
جز تحریم و جنگ اقتصادی در دســت ندارند و هر چه 
جز این می گویند و بگویند لافی بیش نیســت. امروز هم 
مدیران کشــور و هم مردم بــه خوبی می دانند که اغلب 
مشــکلات و مسائل اقتصادی کشــور ناشی از ضعف ها، 
نقایص، ســوءمدیریت ها و کم کاری های داخلی خودمان 
است و تحریم تنها اثر تشدید کننده مشکلات و ایجاد مانع 

بر سر راه حل ها را دارد و اصالت اولیه ندارد.
آرزو به گور!

آمریــکا می خواهد نفوذ منطقه ای ایــران را از بین 
ببرد، برنامه و توانایی صلح آمیز هســته ای ایران را محو 
کند و قدرت موشکی ما را مهار و محدود کند. برای یک 
سیاســتمدار آمریکایی آرزوهای خوبی است اما ترامپ و 
پمپئو نباید فراموش کنند که روســای جمهور و وزرای 

خارجه پیش از آنها نیز مشابه همین رویاها را داشته اند.
نشــریه معروف ویکلی اســتاندارد- خرداد 91- در 
گزارشــی نوشت: »دیدگاه کاخ سفید درباره نقش دولت 

آمریکا در منطقه خاورمیانه)غرب آسیا( به دیدگاه بنیانگذار 
جمهوری اسلامی شبیه است. به قول آیت الله خمینی دولت 

آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند«.
شش رئیس جمهور پیشین آمریکا با همین ادبیات 
دشمنی علیه ملت ایران، در ۴۰ سال گذشته خباثت به 
خرج دادند و رجز خواندند اما مُردند یا در تاریخ گم شدند. 
ترامپ، هفتمین و البته نادان ترین و لوده ترین آنهاست. 
۴۰ سال قبل، دســت ملت ما بسته بود اما در یک دهه 
گذشته، به برکت گسترش محور مقاومت، هر جا که اراده 
کرده ایم، - از عراق تا سوریه و لبنان و یمن- حقارت آمریکا 

را مستقیم یا غیرمستقیم، به نمایش گذاشته ایم.
ترامپ می توانــد لاف بزند و لغُُز بخواند. اما آنجا که 
پای عمل و هماوردی در میان است، کسی بیشتر آسیب 
می خورد که خانه اش شیشه ای است. شیشه حیات آمریکا 

در همین منطقه زیر چشم و دستان قدرتمند ماست.
رهبر معظم انقلاب- 19 اردیبهشت 97- در دانشگاه 
فرهنگیان فرمودند:»این شخص[دونالد ترامپ] علاوه بر 
بیش از ده دروغ آشکار، ملت ایران و جمهوری اسلامی را 
هم تهدید کرد که بنده از طرف ملت ایران به او می گویم 
»شما غلط می کنید«... آنچه اتفاق افتاده، یعنی رفتار زشت 
و سخیف رئیس جمهور آمریکا خلاف انتظار ما نیست. این 
رفتار در دوران رؤسای جمهور قبل هم وجود داشت و در هر 
دوره ای یکجور بوده است.ملت ایران با قدرت ایستاده و آن 
رؤسای جمهور قبلی مُردند و استخوانهایشان هم پوسید و 
جمهوری اسلامی همچنان هست. این آقا هم خاک خواهد 
شد و بدنش خوراک مار و مور می شود و جمهوری اسلامی 

همچنان خواهد ایستاد.«
ایشــان همچنین - 27 تیر 9۴- درباره لفاظی های 
دولت اوباما علیه ایران تاکید کرده بودند:»پنج رئیس جمهور 
دیگــر [آمریکا[ از اوّل انقلاب تا امــروز، در این آرزو که 
جمهوری اسلامی را تسلیم کنند یا مُردند یا در تاریخ گم 
شدند، شــما هم مثل آنها؛ شما هم این آرزو را هرگز به 

دست نخواهید آورد که ایران اسلامی را تسلیم کنید.« 
گرچه بلوف های ترامپ و مقامات کاخ ســفید برای 
دوشیدن بیشــتر رژیم های مرتجع حاشیه خلیج فارس 
کارایــی دارد، اما بی شــک او هفتمیــن رئیس جمهور 
آمریکاست که آرزوی تسلیم ایران اسلامی را به گور می برد.

گزارش خبری تحليلی کيهان از غلط های زيادی ترامپ و پمپئو

ترامپ در منطقه سیلی خورده است در واشنگتن لاف می زند


